П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2025 г. №  680-пП

г. Пенза

О внесении изменений в постановление Правительства
Пензенской области от 08.10.2021 № 686-пП

(с последующими изменениями)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 21.04.2023 № 4006-ЗПО
"О  Правительстве  Пензенской  области"  (с  последующими  изменениями),
Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1. Преамбулу  постановления  Правительства  Пензенской  области
от  08.10.2021  № 686-пП  "Об  определении  уполномоченного  органа
на  определение  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  для  заказчиков
Пензенской области и признании утратившими силу отдельных нормативных
правовых  актов  Правительства  Пензенской  области"  (с  последующими
изменениями) (далее - Постановление) изложить в следующей редакции:

"В  целях  реализации  Федерального  закона  от  05.04.2013  № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд"  (с  последующими  изменениями),
руководствуясь  Законом  Пензенской  области от  21.04.2023  № 4006-ЗПО
"О  Правительстве  Пензенской  области"  (с  последующими  изменениями),
Правительство Пензенской области постановляет:".

2.  Пункт 2.1 раздела  2 "Порядок подачи заказчиками заявок на закупку
в уполномоченный орган (уполномоченное учреждение)" Положения о порядке
взаимодействия заказчиков Пензенской области с уполномоченным органом
и уполномоченным учреждением при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей),  утвержденного  Постановлением,  изложить  в  следующей
редакции:

"2.1. Заявки на закупки формируются заказчиком в электронной форме
и  направляются  в  уполномоченный  орган  (уполномоченное  учреждение)
с использованием ГИС АЦК-Госзаказ.".

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

2

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские
ведомости" и  разместить  (опубликовать)  на  "Официальном интернет-портале
правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего
вопросы реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения
нужд Пензенской области.

Председатель Правительства
Пензенской области    Н.П. Симонов

/opt/tomcat/temp/upload-ext-1512346967732093/recv-0000.docx

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Председатель Правительства Пензенской области